

BÁO CÁO
Đánh giá kết quả quản lý sử dụng đất năm 2023
Mục tiêu kế hoạch sử dụng đất năm 2024

I. KHÁI QUÁT CHUNG VỀ ĐIỀU KIỆN KINH TẾ – XÃ HỘI

Thanh phong là xã, có vị trí địa lý cách trung tâm huyện khoảng 6 km về phía Bắc, có diện tích tự nhiên là 1530,74 ha, có đường địa giới hành chính tiếp giáp với 6 xã của 2 huyện Đô Lương và huyện Thanh Chương. Là xã có địa hình đất đai phức tạp lâm đồng núi, nhiều khe, ruộng đồng bậc thang cao thấp không đồng đều, đất đai chủ yếu là đất không được bồi đắp phù sa hàng năm, thấp trũng, sinh lầy sạt lở và đất đồng núi bị bào mòn rửa trôi. Với địa hình đất đai phức tạp nên thường hạn hán về mùa khô, úng lụt về mùa mưa gây ảnh hưởng lớn đến việc phát triển kinh tế của xã nhà.

Bên cạnh đó Thanh phong là một xã có dân số tương đối đông với 2119 hộ tương ứng với 8178 nhân khẩu, trong đó giáo dân có 102 hộ với 437 nhân khẩu chiếm khoảng 5,07% dân số trong toàn xã. Dân cư sống rải rác không tập trung được phân bổ trên 7 xóm trên toàn xã. Là xã có điều kiện kinh tế độc canh nông nghiệp, các ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp chưa phát triển nên kinh tế còn gặp nhiều khó khăn. Vì vậy việc bố trí sử dụng đất một cách hợp lý là điều cần thiết nhằm thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển thực hiện thành công các mục tiêu kế hoạch đề ra.

II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023

Thực hiện Luật đất đai năm 2013; Nghị định số 43/2004/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật đất đai năm 2013; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ, Nghị định sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai. Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh Nghệ An ban hành quy định về cấp giấy CNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Thông tư số 28/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ tài nguyên môi trường. Quy định về thống kê, kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 13/10/2015 của UBND tỉnh Nghệ An, quy định về bồi thường và hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh Nghệ An, Quyết định ban hành quy chế phối hợp giải quyết một số thủ tục đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, cấp GCNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Năm 2023, dưới sự lãnh đạo của đảng, sự điều hành của chính quyền và sự phối hợp chặt chẽ của các ban ngành đoàn thể từ cơ sở đến các cơ quan nhà nước có thẩm quyền, nên công tác quản lý sử dụng đất năm 2023 đã đạt được một số kết quả sau đây.

1. Công tác quản lý, sử dụng đất

Năm 2023, đất đai sử dụng cơ bản ổn định, phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã đề ra. Nhìn chung các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân được giao đất đều sử dụng hợp lý, tiết kiệm đạt hiệu quả kinh tế cao trên đơn vị diện tích. Đất đai phân bổ hợp lý, đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - Xã hội của địa phương. Công GPMB các dự án trên địa bàn thực hiện đúng tiến độ, công tác rà soát, đôn đốc việc kê khai đăng ký cấp Giấy CNQSD đất lần đầu được thực hiện thường xuyên, đúng quy trình. Việc triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên, môi trường và khoáng sản theo chỉ đạo của các cấp, tổ chức lập kế hoạch sử dụng đất, đề xuất danh mục các công trình cần thu hồi đất để thực hiện dự án năm 2024, theo Khoản 2 Điều 62 của Luật đất đai; công tác chỉnh lý di biến động, công tác kiểm kê đất đai lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất được thực hiện nghiêm túc đúng tiến độ.

Bên cạnh đó, tình trạng tranh chấp đất đai, các hành vi vi phạm pháp luật về đất đai, tài nguyên khoáng sản vẫn xảy ra. Công tác đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, lập hồ sơ cấp đổi giấy CNQSD đất sau chuyển đổi ruộng đất lần 2, thực hiện chậm gây khó khăn cho việc quản lý đất đai của địa phương.

2. Công tác phối kết hợp với các cơ quan chức năng cấp trên trong việc thực hiện nhiệm vụ nhà nước

a. Công tác thống kê đất đai.

Phối hợp với đơn vị tư vấn tổ chức thực hiện hoàn thành công tác thống kê đất đai năm 2021 đảm bảo đúng tiến độ đề ra theo quy định.

-Kết quả thống kê đất đai (có đến ngày 01/01/2023) như sau:

1. Tổng diện tích đất tự nhiên là: 1530,74 ha

1.1. Đất nông nghiệp đến ngày 01/01/2023 là: 973,96 ha

Trong đó:

1.1.1. Đất sản xuất nông nghiệp: 763,28

- Đất trồng trồng cây hàng năm là: 537,01 ha.

+Đất trồng lúa: 356,78 ha;

+Đất trồng cây hàng năm khác: 180,24 ha;

- Đất trồng cây lâu năm là: 226,26 ha;

1.1.2 Đất lâm nghiệp: 198,96

1.1.3. Đất nuôi trồng thủy sản là: 11.72 ha

1.2. Đất phi nông nghiệp đến 01/01/2023 năm là: **546,98 ha**. Trong đó:

1.2.1. Đất ở là: 67,62 ha;

1.2.2. Đất chuyên dùng: 399,52 ha;

1.3. Đất chưa sử dụng: 9,80 ha

- Đất bằng chưa sử dụng: 9,64;
- Đất đồi núi chưa sử dụng 0,16 ha.

b. *Công tác thực hiện GPMB để thực hiện các công trình, dự án năm 2023*

- Kết quả như sau:

* *Dự án xây dựng Trường bắn Sư đoàn 324, QK4:*

- Lũy kế đến nay đã hoàn thành việc chi trả cho 1369 ngôi mộ, của 187 trường hợp. Trong đó:

+ Số mộ đã di dời 774 ngôi mộ; Số mộ chưa di dời là: 595 ngôi mộ.

- Tổng số tiền đã chi trả 11.503.358.990,0 đồng.

- Về tài sản là cây cối hoa màu trên đất: Đã thực hiện lập hồ sơ cho 53,89 ha đất của 43 trường hợp. Đã hoàn thành chi trả tiền bồi thường cho người dân với tổng kinh phí là: 8.010.923.320,0 đồng.

+ Còn lại 61,0 ha hiện đã công khai 2 đợt về lấy ý kiến về nguồn gốc đất đai trên hệ thống công thông tin điện tử UBND huyện, công khai bản đồ và các văn bản của UBND tỉnh, UBND huyện và UBND xã về công tác BTGPMB tại trụ sở UBND xã và nhà Văn Hóa các xóm theo quy định của pháp luật. Kết quả đến nay UBND xã đã tiếp nhận được 151 lượt đơn của hộ gia đình và nhóm hộ đã kê khai, hiện đang tiếp tục rà soát, tiếp nhận, bổ sung các loại giấy tờ liên quan đến nguồn gốc thửa đất, phân loại từng nhóm, tổng hợp báo cáo về UBND huyện để tổng hợp báo cáo xin ý kiến xử lý của UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

* *Dự án xây dựng Nhà máy may Thanh Chương tại xã Thanh Phong.*

- Trong năm 2023, UBND xã tiếp tục phối hợp với các cơ quan chức năng có thẩm quyền, Công ty may Thanh Chương, tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành thực hiện cơ bản hoàn thành công tác bồi thường GPMB 4,99 ha đất nông nghiệp của người dân và đã bàn giao đất ngoài thực địa cho Công ty sử dụng theo quy định.

*. *Dự án xây dựng Nghĩa Trang Nhân dân*

Dự án xây dựng Khu Nghĩa trang tại vùng Vườn Các cụ: Đã được UBND huyện ra quyết định phê duyệt vị trí khảo sát thiết kế, xây dựng khu Nghĩa trang chi tiết tỷ lệ 1/500, phê duyệt hồ sơ thiết kế mặt bằng thi công tỷ lệ 1/500, phối hợp thực hiện hoàn thành việc trích đo, trích lục thửa đất phục vụ công tác lập hồ sơ Bồi thường GPMB, hiện đang chờ kết quả phê duyệt của các cơ quan thẩm quyền cấp tỉnh để triển khai thực hiện các bước tiếp theo.

3. Công tác tiếp nhận hồ sơ cấp Giấy CNQSD đất:(có đến 31/10/2023)

- Tiếp nhận: 123 lượt hồ sơ xin trích đo, trích lục thửa đất của nhân dân. Kết quả thực hiện: Đã giải quyết lập trích đo, trích lục thửa đất được 109 lượt hồ sơ, đạt tỷ lệ 88,6%.

- Công tác tiếp nhận giải quyết hồ sơ xin cấp GCNQSD đất

- Tiếp nhận: 99 lượt hồ sơ xin cấp giấy CNQSD đất của nhân dân; Trong đó: Hồ cấp mới 13; Hồ sơ xin cấp đổi là: 43, hồ sơ chuyển nhượng là 07, hồ sơ thửa kẽ 29, tặng cho là 07.

Kết quả: Tổng số Giấy CNQSD đất đã cấp là: 65 Giấy Trong đó: Số Giấy CNQSD đất cấp mới là 10 giấy; Số Giấy CNQSD đất cấp đổi 24, chuyển nhượng 07 , tặng cho 12 , thừa kế : 12;

+ Kết quả rà soát các đối tượng chưa được cấp GCNQSD đất lần đầu trên địa bàn xã có đến ngày 31/10/2023 là: 35 trường hợp.

Trong đó: + Có 06 trường hợp tồn đọng: gồm 02 trường hợp chưa được cấp và 04 trường hợp do thu hồi Giấy CNQSD đất cũ;

+19 trường hợp đất được giao trái thẩm quyền;

+02 trường hợp đổi đất lấy công trình Nhà văn hóa, di tích lịch sử;

+08 trường hợp không có giấy tờ (trong đó có 04 trường hợp rà soát phát hiện mới).

- Kết quả kê khai đăng ký đất đai đối với trường hợp chưa được cấp GCNQSD đất lần đầu:

+ Có 11 trường hợp đã lập hồ sơ nộp về Bộ phận “Một cửa UBND huyện”; có 09 trường hợp chưa có nhu cầu; 05 trường hợp đang xử lý trích đo; 03 trường hợp chưa phân chia thừa kế; có 05 trường hợp đang hoàn thiện hồ sơ và 02 trường hợp chưa đủ điều kiện theo quy định theo Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh Nghệ An ban hành quy định về cấp giấy CNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

4. Về thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên, khoáng sản.

- Năm 2023, bộ phận địa chính đã triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm vụ về quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên khoáng sản trên địa bàn theo quy định. Triển khai thực hiện kịp thời nội dung các văn bản chỉ đạo của các ngành chuyên môn trên giao, báo cáo kịp thời về cơ quan chuyên môn cấp trên đảm bảo đúng tiến độ thời gian quy định.

- Phát hiện xử lý kịp thời các vi phạm về đất đai, khoáng sản trên địa bàn. Trong năm 2023 , trên địa bàn xã không để xảy ra tình trạng khai thác khoáng sản trái với quy định của pháp luật.

5- Công tác thực hiện chỉ thị số 11/CT-HU và chỉ thị số 05/CT-UBND của ban thường vụ huyện ủy và UBND huyện Thanh Chương.

Trên cơ sở kế hoạch số: 52/KH-UBND ngày 16/03/2022 của UBND xã về thực hiện phương án bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn huyện Thanh Chương . Năm 2023 UBND xã đã ban hành nhiều văn bản trong việc thực hiện chỉ thị số 11/CT- HU và chỉ thị số 05/CT-UBND gửi về đến tận các cơ sở xóm, đồng thời phổ biến rộng rãi trên hệ thống truyền thanh của xã để nhân dân biết và thực hiện.

Năm 2023, Phát hiện và có biện pháp ngăn chặn kịp thời 01 vụ vi phạm pháp luật về đất đai xảy ra trên địa bàn xã. Kết quả: đã được giải quyết, xử lý ngăn chặn kịp thời, dứt điểm ngay tại xã theo quy định.

5- Công tác phối hợp giải quyết các đơn thư khiếu nại liên quan đến đất đai:

Năm 2023, UBND xã đã nhận được 11 lượt đơn thư, kiến nghị, khiếu nại của hộ gia đình, cá nhân liên quan đến đất đai.

-Kết quả: Tham mưu giải quyết 10 đơn. Trong đó giải quyết thành 08 lượt đơn, 01 đơn vượt thẩm quyền hướng dẫn công dân chuyển tòa án thụ lý giải quyết, còn 01 đơn đơn đang tham mưu, xem xét giải quyết theo quy định của pháp luật trong năm 2023.

III. MỘT SỐ TỒN TẠI HẠN CHẾ VÀ BIỆN PHÁP KHÁC PHỤC

1.Tồn tại:

- Một số vụ việc vi phạm pháp luật đất đai như tự ý chuyển đất vườn sang đất ở chưa giải quyết được dứt điểm.

-Việc cấp giấy CNQSD đất lần đầu theo quy định tại quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh Nghệ An, Quyết định ban hành quy định về cấp GCNQSD đất lần đầu, cấp đổi, cấp lại GCNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Nghệ An cho hộ gia đình, cá nhân đạt kết quả cao; công tác đo đạc lập hồ sơ cấp đổi GCNQSD đất nông nghiệp sau chuyển đổi ruộng đất còn chậm.

- Công tác GPMB Dự án xây dựng Trường bắn Sư đoàn 324- QK4 chưa dứt điểm. Trong đó có 61,0 ha đất còn lại việc xử lý gấp nhiều khó khăn trong việc xác định hiện trạng sử dụng đất và nguồn gốc đất đai.

2.Nguyên nhân:

-Công tác tuyên truyền pháp luật về đất đai, luật tài nguyên khoáng sản và các văn bản hướng dẫn thi hành luật chưa sâu rộng. Nhận thức của nhân dân và một số cán bộ, đảng viên còn hạn chế, tính bảo thủ trì trệ chậm đổi mới chưa được khắc phục

-Nhân dân chưa quan tâm, chưa phối kết hợp trong việc lập hồ sơ cấp Giấy CNQSD đất, thủ tục đất đai còn rườm rà, công tác phối hợp giải quyết thủ tục hồ sơ cấp GCNQSD đất theo Quết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/04/2020 của UBND tỉnh Nghệ An chưa nhịp nhàng.

- Giấy tờ pháp lý về đất đai của người dân không còn lưu giữ dẫn đến việc cấp Giấy CNQSD đất lần đầu đạt kết quả thấp.

- Hiện trạng 61,0 ha đất còn lại chưa được đèn bù, hỗ trợ thuộc Dự án xây dựng Trường bắn Sư đoàn 324 – QK4, thời gian kéo dài, chưa được quy chủ, hiện trạng không còn, gây khó khăn trong việc xác định chủ sử dụng và nguồn gốc sử dụng đất.

- BCH xóm trách nhiệm chưa cao trong việc phát hiện, ngăn chặn, báo cáo kịp thời các vụ việc vi phạm phát sinh mới trong lĩnh vực đất đai, tài nguyên khoáng sản.

3. Biện pháp khắc phục giải quyết:

-Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp Luật đất đai, luật tài nguyên khoáng sản, luật môi trường một cách sâu rộng đến mọi tầng lớp cán bộ, đảng viên và nhân dân để biết và thực hiện.

- Phát huy trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, Mặt trận tổ quốc các tổ chức đoàn thể từ xã đến xóm trong việc tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành nghiêm pháp luật về đất đai, luật tài nguyên khoáng sản và công tác GPMB để thực hiện các dự án.

-Tiếp tục tuyên truyền, vận động, đôn đốc người dân tích cực lập hồ sơ xin cấp giấy CNQSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với trường hợp cấp đất lần đầu.

-Cấp ủy đảng, chính quyền cần tập trung chỉ đạo quyết liệt giải quyết dứt điểm một số vụ việc tồn đọng, có biện pháp xử lý nghiêm, triệt để, kịp thời đối với các vụ việc mới phát sinh.

-Phát huy trách nhiệm của cán bộ được phân công phụ trách xóm trong việc chỉ đạo đội ngũ cán bộ ở cơ sở tích cực hơn trong việc phát hiện và có biện pháp ngăn chặn, báo cáo kịp thời đối với các vụ vi phạm phát sinh mới. Thực hiện tốt công tác hòa giải ở cơ sở đối với các tranh chấp đất đai xảy ra trong nhân dân.

VI. MỤC TIÊU NHIỆM VỤ QUẢN LÝ SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023

1.Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên, khoáng sản và môi trường theo nội dung chỉ thị số 11/CT- HU ngày 11/4/2022 của BTV huyện Ủy Thanh Chương; Chỉ thị số 2403/CT-UBND ngày 06/10/2017 của Chủ tịch UBND huyện Thanh Chương, về tăng cường công tác quản lý tài nguyên và Môi trường trên địa bàn toàn huyện.

2. Tham mưu thực hiện hoàn thành Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024, theo Nghị quyết HĐND tỉnh đã thông qua.

Trên cơ sở quy định của luật đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành luật; Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm kỳ đầu (2021-2025). UBND xã đã triển khai lập đăng ký danh mục các công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024, trình các cơ quan chức năng có thẩm quyền phê chuẩn để làm cơ sở cho việc triển khai thực hiện các bước tiếp theo.

Danh mục công trình đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 được thể hiện tại biểu thống kê sau:

Biểu danh mục các công trình, dự án đăng ký nhu cầu sử dụng đất và chuyển mục đích sử dụng đất Năm 2024.

TT	Danh mục công trình	Địa chỉ	Diện tích (ha)	Lấy trên các loại đất (ha)		Ghi chú
				Luc	Đất khác	
I	Đất ở nông thôn					
1	Quy hoạch đất ở	Đồng Tỉnh	2,1	0	2,1	Công trình

	nông thôn vùng Đồng Tinh	xóm 1				đăng ký mới
II	Đất xây dựng Nghĩa trang, nhân dân					
1	Xây dựng Nghĩa trang nhân dân vùng Vườn Các Cụ	Vườn các cụ	0,9		0,9	Công trình chuyển tiếp
III	Đất Tôn giáo, tín ngưỡng					Công trình đăng ký năm 2020.
1	Mở rộng khuôn viên Nhà thờ Giáo họ Thanh Bang	Nhà thờ	0,43		0,43	Công trình chuyển tiếp
IV	Đất sản xuất kinh doanh					
1	Xây dựng Nhà máy may	Đồng Bông, Đồng Khách xóm 4	4,99			Công trình chuyển tiếp.
2	Mỏ đất sét	Đồng Chăm xóm 7	11,8		11,8	Công trình chuyển tiếp
V	Dự án xây dựng Trường bắn Sư 324, QK4	Hồ Nha	115		115	Công trình chuyển tiếp
VI	Chuyển mục đích sử dụng đất từ đất vườn sang đất ở	Cả xã	0.69		0.69	Công trình đăng chuyển tiếp

3. Phối hợp triển khai thực hiện kịp thời công tác lập quy hoạch chi tiết; công tác GPMB để thực hiện các công trình, dự án đã đăng ký nhu cầu sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024, sau khi được HĐND tỉnh phê chuẩn.

4. Triển khai thực hiện kịp thời việc thống kê đất đai, chỉnh lý di biến động về đất đai và nội dung văn bản chỉ đạo do ngành chuyên môn cấp trên theo quy định.

5. Tiếp tục đôn đốc thực hiện hoàn thành công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản khác gắn liền với đất cho nhân dân đối với trường hợp tồn đọng.

6. Phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về đất đai mới phát sinh; từng bước giải quyết dứt điểm các vụ việc vi phạm pháp luật về đất đai còn tồn đọng theo đúng quy định của pháp luật.

7. Thực hiện hoàn thành chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên khoáng sản theo quy định và văn bản chỉ đạo do ngành chuyên môn cấp trên giao cũng như nhiệm vụ chính trị của địa phương phân công.

V- GIẢI PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để thực hiện tốt các mục tiêu, kế hoạch sử dụng đất đã đề ra, cần tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

1. Tập trung cao sự lãnh đạo của Cấp ủy đảng, sự điều hành của chính quyền và của các tổ chức trong hệ thống chính trị từ xã đến xóm trong việc thực hiện các mục tiêu kế hoạch đã đề ra.

-Tăng cường tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, chủ trương chính sách của đảng, nhà nước về đất đai để nhân dân biết và thực hiện.

2. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chuyên môn cấp trên và các đơn vị nhà thầu tổ thực hiện kịp thời các công trình dự án đã đăng ký thực hiện trong năm 2024.

3. Phát huy hơn nữa vai trò trách nhiệm của Cấp ủy, BCH xóm, Đại Biểu HĐND trong việc phát hiện và có biện pháp xử lý, báo cáo kịp thời các vi phạm pháp luật về đất đai mới phát sinh, thực hiện tốt công tác hòa giải ở cơ sở.

4. Cân đối đủ, kịp thời nguồn ngân sách phục vụ cho việc triển khai thực hiện một số mục tiêu kế hoạch sử dụng đất đã đề ra.

5.Tiếp tục huy động nội lực, phát huy thu hút ngoại lực từ các tổ chức, cá nhân con em đi xa để xây dựng hoàn thành một số hạng mục, công trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu mà Nghị quyết Đảng bộ nhiệm kỳ 2020 – 2025 đã đề ra.

6. Phối hợp thực hiện hoàn thành công tác đo đạc, lập hồ sơ địa chính, cấp đổi Giấy CNQSD đất khu vực đất nông nghiệp sau chuyển đổi ruộng đất đảm bảo đúng tiến độ.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý sử dụng đất năm 2023 và mục tiêu kế hoạch quản lý sử dụng đất năm 2024. UBND xã báo cáo tại kỳ họp lần thứ 7 HĐND xã nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

Nơi nhận:

- TTHĐND-UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện bầu tại khu vực;
- TTĐU-HĐND-UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- MTTQ, các đoàn thể cấp xã;
- 07 đơn vị xóm;
- Lưu:VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



Trịnh Xuân Thị